
 

1 

 

Základní údaje o škole: 
 

Název školy, sídlo, právní forma, IČO:  Základní umělecká škola Mikulov, příspěvková 

organizace      

Náměstí 28, 692 01 Mikulov 

      IČO 65337913 

e-mail:     zus.mikulov@bv.orgman.cz,    

      info@zus-mikulov.cz 

Web:      www.zus-mikulov.cz 

Telefon:     519 510 764, 724 303 833 

Fax:      519 511 788 

Zřizovatel:     KÚ Jihomoravského kraje  

      Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

Ředitel školy, adresa bydliště:  Ing. Jiří Vrbka 

1. května 122 

692 01 Mikulov 

Statutární zástupce statutárního orgánu: Mgr. Jaroslav Pimek, statutární zástupce ředitele 

      Náměstí 23/28 

      692 01 Mikulov 

Cílová kapacita školy:   700 žáků 

 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti 
 

Škola poskytuje žákům a studentům základní umělecké vzdělávání v jednotlivých umělec-

kých oborech. Plní zejména ustanovení zákona číslo 561/2004 Sb., školského zákona, v plat-

ném znění, a vyhlášky č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání. Tato vyhláška sta-

novuje procesní pravidla o organizaci základního uměleckého vzdělání, o podmínkách přijímá-

ní uchazečů, o hodnocení žáků, o postupu žáka do vyššího ročníku, o opravných zkouškách,  

o komisionálních zkouškách, o ukončení vzdělání, o úplatě za vzdělání aj.  

ZUŠ Mikulov je školou čtyřoborovou, vyučuje obory hudební (HO), taneční (TO), výtvarný 

(VO) a literárně-dramatický (LDO). 

Škola poskytuje žákům a studentům základní vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech 

v souladu s platnými právními předpisy. Plní zejména ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., škol-

ského zákona, v platném znění, vyhlášky č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání, 

zák. č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, dále 

se řídí Zřizovací listinou ze den 30. dubna 2015, Zásadami vztahů JMK k PO, zákonem číslo 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a dalšími předpisy. 

ZUŠ Mikulov v roce 2022 vyučovala ve všech oborech podle vlastního ŠVP. 

  

Cílová kapacita školy 
Pro školní rok 2022/2023 byla celková kapacita všech vyučovaných oborů rozhodnutím zřizovatele 

povýšena o 25 na celkových 700 žáků. Jelikož zájem o výuku byl i v roce 2022 vysoký, povolenou 

maximální kapacitu školy jsme zcela naplnili; obdobně jako v minulých letech přibližně 80 

přihlášek zůstalo nezařazeno.  

Celková povolená kapacita školy       700 žáků  

Obor hudební individuální                 390 žáků 

VO, TO + LDO                            310 žáků 

 

 

 

mailto:zus.mikulov@bv.orgman.cz
mailto:info@zus-mikulov.cz


 

2 

 

Organizace výuky 

Výuka je organizována na kmenové škole v Mikulově a na dalších místech poskytovaného 

vzdělávání ve Valticích a Bavorech. K 30. 9. 2022 činil celkový počet 700 vyučovaných žáků. 

Nejnavštěvovanější je kmenová škola v Mikulově (552 žáků, tj. 78,8 %), dále následují 

Valtice (142 žáků, tj. 20,3 %) a Bavory (6 žáků, tj. 0,9 %). 

Počty vyučovaných žáků 
Počet vyučovaných žáků byl od září roku 2022 navýšen z původních 675 na 700, povolené 

navýšení bylo využito v plném rozsahu. Kapacita školy je tak naplněna ze 100 %.  

V Mikulově absolvuje výuku celkem 552 dětí, z toho 326 (59 %) má bydliště v Mikulově, 226 

dětí (41 %) dojíždí z okolních obcí. Pobočku ve Valticích navštěvuje 142 děti, z toho valtických 

je 94 (66,2 %), dojíždějících 48 (33,8 %). Výuku na pobočce v Bavorech navštěvuje 6 dětí, 

všechny místní. 

Procentuální vyjádření počtu žáků v místech vyučování a žáků sem dojíždějících ve vztahu 

k celkovému počtu vyučovaných žáků vypadá následovně: 

Město Mikulov                                   46,6 %  

Mikulovská oblast                              32,3 % 

Město Valtice                                     13,5 % 

Valtická oblast                                      6,7 % 

Obec Bavory                                         0,9 % 

Značné zastoupení dojíždějících žáků klade vyšší nároky jak na tvorbu rozvrhů, tak i na plně-

ní všech povinností vyplývajících z učebních plánů a z ŠVP (HN, skupinová praxe). 

 

Soutěže 

Soutěže ZUŠ v roce 2022 probíhaly podle propozic vydaných MŠMT ČR ve spolupráci se 

spolkem Umělecká rada základních uměleckých škol. Vedle soutěží ZUŠ se naši žáci účastnili 

i soutěží pořádaných jinými pořadateli. Na všech typech soutěží jsme pěkných úspěchů: 

Soutěže ZUŠ: 

Okresní kolo zpěv: Ondřej Toth (1. cena), Adam Herkus (2. cena), Zoe Abrahamová (2. 

cena) 

Okresní kolo žesťové dechové nástroje: Tobiáš Vozár (2. cena), Adam Krška (2. cena) 

Okresní kolo hry na bicí nástroje: Sára Kosíková (2. cena) 

Okresní kolo dřevěné dechové nástroje:   

Příčná flétna: Bára Kosíková (1. cena s postupem) 

Klarinet: Tamara Kovalčíková (1. cena), Radek Mitrič (3. cena) 

Saxofon: Ladislav Jedlička (2. cena), Marie Ondráčková (2. cena) 

Zobcová flétna: Nela Žáková (1. cena s postupem), Stela Popovská (2. cena), Václav Pevný: 

(2. cena), Juliana Šteklová (3. cena), Anna Fabičovicová (3. cena)   

   

Okresní kolo lidové nástroje: Šárka Ilčíková (1. cena s postupem), Ayla Caulfield (1. cena 

s postupem), Matylda Langrová (1. cena s postupem), Albína Vlašicová (1. cena s postupem), 

Dominik Balga (1. cena), Alžběta Kapustová (1. cena s postupem), Borek (1. cena) 

CM Valtičánek (1. cena), CM Kolík (1. cena s postupem), CM Otazník (1. cena s postupem), 

CM Osminka (1. cena s postupem) 

Krajské kolo dřevěné dechové nástroje:     
Příčná flétna: Bára Kosíková (3. cena) 

Zobcová flétna: Nela Žáková (1. cena) 

Krajské kolo lidové nástroje: Šárka Ilčíková (1. cena s postupem), Ayla Caulfield (2. cena), 

Matylda Langrová (2. cena), Albína Vlašicová (2. cena), Alžběta Kapustová (1. cena) 

CM Valtičánek (1. cena), CM Osminka (2. cena), CM Kolík (3. cena), CM Otazník (3. cena) 

Ústřední kolo soutěže lidové nástroje: Šárka Ilčíková (1. cena) 

 



 

3 

 

Soutěže pořádané jinými vyhlašovateli: 

 

Mikulovský zpěváček: Michaela Medvecká, Ondřej Toth – oba postup do národního kola 

Karlovarský skřivánek: Ondřej Toth (2. cena) 

Karlovarská růžička: Isabella Nečasová (3. místo), Nela Józsová (3. místo) 

Pianoforte per tutti Příbor: 1. kategorie: Ema Karafiátová, Isabella Nečasová (Zlaté pásmo),  

2. kategorie: Juraj Staško, Nela Józsová (Zlaté pásmo), 1. kategorie: Juliana Šteklová (Zlaté 

pásmo) 

Dvořákův Lipník: Isabella Nečasová, Ema Karafiátová (1. místo), Juraj Staško, Nela 

Józsová (2. cena) 

Svitavské komoření: Flétnový kvartet (Zlaté pásmo), Klavírní duo Staško-Józsová (Stříbrné 

pásmo), kytarové trio (Bronzové pásmo) 

2022 Praha – Kraťas (soutěžní přehlídka krátkých a animovaných filmů dětí a mládeže ve 

věku 7 až 18 let)  

Kategorie A1: Prokop Ferčík (1. místo) 

Kategorie B1: Vendelín Škamrada (2. místo) 

Kategorie B1: Zdeněk Kubka (2. místo) 

Kategorie B1: Paul Joseph Sheargold (2. místo) 

Kategorie D2: David Šiška (3. místo) 

Prague Junior Note 2022: Tomáš Březina (2. místo) 

Děti a píseň 2022 Brno: Ondřej Toth (v první desítce nejlepších zpěváků bez vyhlášení 

pořadí, speciální cena za osobitý projev)  

Dvořák mladým 2022: 4čtyřruční klavír (Ema Karafiátová, Isabella Nečasová - 1. místo) 

Mezinárodní soutěže: 
Oberton International Soloist Competition 2022: Isabella Nečasová (2. cena) 

Birmingham International Music Competition 2022: Czech Piano Duo (Nečasová, 

Karafiátová) – 1. místo 

Piano Four Hands Winners 2022: Juraj Staško, Nela Jozsová – 1. místo, Ema Karafiátová, 

Isabella Nečasová – 1. místo 

 

Akce pořádané školou v roce 2022 

 

Rok 2022 již na rozdíl od předchozích dvou let nepoznamenala koronavirová pandemie, proto 

i koncertní a společenská činnost žáků a učitelů mohla probíhat podobně jako v letech před 

pandemií za přímé účasti veřejnosti.  

 

Školní žákovské akce (koncerty, besídky apod. v prostorách školy) 

 

22. 2.   Hudební podvečer 

1. 3.   Žákovský koncert 

11. 4.   Třídní besídka žáků ze tříd R. Tomanové a Z. Andrýskové 

12. 4.  Třídní besídka žáků H. Pavelkové 

27. 4.   Třídní přehrávka žáků V. Peši a A. Vilhema 

3. 5.   Hraje celá rodina 

5. 5.   Vystoupení LDO 

6. 5.   Třídní besídka žáků L. Škrhákové 

10. 5.   Hrajeme maminkám 

17. 5.   Absolventský koncert 

24. 5.   Třídní přehrávka žáků J. Grygarové 

2. 6.   Třídní přehrávka žáků I. Mrázkové, H. Břečkové, H. Slavíkové 

16. 6.  Vernisáž výstavy VO Valtice 



 

4 

 

25. 10.  Třídní přehrávka žáků V. Peši a A. Vilhema 

8. 11.   Zahajovací žákovský koncert 

6. 12.   Vánoční koncert ZUŠ Mikulov 

13. 12.  Třídní přehrávka žáků R. Tomanové a J. Pimka 

14. 12.  Vánoční besídka žáků J. Grygarové 

22. 12.  Třídní přehrávka žáku V. Svačinové 

 

Vystoupení žáků a učitelů ZUŠ Mikulov ve veřejných prostorách 

 

18. 3.   Vystoupení klavírního oddělení – čtyřruční klavír (Galerie Závodný) 

24. 3.   Vystoupení TO (Galerie Závodný) 

29. 3.   Koncert učitelů (Galerie Závodný) 

7. 4.  Hudební produkce při vernisáži (Městská knihovna Mikulov) 

17. 4.   Velikonoční Mikulov – CM Osminka (náměstí Mikulov) 

8. 5.   Koncert ke Dni Matek – valtické CM (hala ve Střelecké ulici, Valtice) 

23. 5.   Absolventský koncert Valtice (Zámecké barokní divadlo) 

26. 5.   Slavnosti města Mikulova – Echo, dechovka, Free Day Band 

31. 5.   Slavnostní představení pamětní mince – CM Kolík (Zámek Mikulov) 

8. 6.   Třídní přehrávka žáků V. Svačinové a D. Křivského (Café Hostina, Valtice) 

10. 6.   Mikulovské ozvěny ZFF – CM Osminka (Městské kino Mikulov) 

11. 6.  Hudba na kole – Klarinetový, flétnový a kytarový soubor (Synagoga Mikulov) 

11. 6.   Hudba na kole – CM Osminka (Farma Nesyt) 

12. 6.   Přehlídka CM v Mikulově (Náměstí Mikulov) 

12. 6.   Mozartovy děti (Janáčkovo divadlo Brno) 

14. 6.   Koncert v rámci klavírního semináře (Galerie Závodný) 

17. 6.   Výstava výtvarného oboru Mikulov (Galerie Konvent) 

19. 6.   Mozartovy děti – CM Mikulov a klarinetový soubor (Náměstí svobody Brno) 

20. 6.   Závěrečný koncert Valtice (Nádvoří Café Hostina, Valtice) 

27. 6.   Závěrečný koncert Bavory (Kulturní dům Bavory) 

2. 9.  Hraní pod kaštanem v Sedleci – cimbálové muziky Valtice 

10. 9.  Pálavské vinobraní – CM Osminka, CM Kolík (Náměstí Mikulov) 

16. 9.   Zámecké vinobraní Valtice – cimbálové muziky Valtice (Zámek Valtice) 

17. 9.   Hlohovecké vinobraní – cimbálové muziky Valtice (Obec Hlohovec) 

21. 9.   Vystoupení pro klub seniorů Mikulov – CM Kolík a DNS Palavánek  

1. 10  Vinobraní Valtice – cimbálové muziky Valtice (Zámek Valtice) 

6. 10.  Vernisáž výstavy obrazů v Galerii Efram – Kytarový soubor 

26.–30. 10. Soustředění valtických CM (Kopánky) 

11. 11.  Svěcení vína 2022 – Klarinetový soubor (Zámek Mikulov) 

27. 11.  Adventní jarmark Valtice – valtické cm 

10. 12.  Vánoce pod radnicí – CM Kolík, dechovka, klarinetový a kytarový soubor 

12. 12.  Vánoční koncerty pro ZŠ a MŠ Kupkova Břeclav – valtické cm 

13. 12.  Santa Lucia (adventní koncert) – kostel sv. Václava Mikulov 

15. 12.  Vánoční beseda v Bavorech – žáci bavorské pobočky 

17. 12.  Advent v Havlíčkově vile Břeclav – valtické cm 

18. 12.  Muzicírování u vánočního stromu v Hlohovci – žáci V. Svačinové 

21. 12.  Vánoční koncert v Bavorech 

 

Vystoupení žáků ZUŠ Mikulov na akcích nadregionálního dopadu 

 

5. 4.   Společný koncert se ZUŠ Galanta v Galantě 

8. 10.   Silberbauerovo hudební Podyjí 



 

5 

 

Charakteristika vyučovaných oborů 

 

Hudební obor 
Hudební obor je počtem žáků nejsilnějším oborem školy. Nejvyšší zájem je každoročně  

o studium hry na smyčcové, klávesové a strunné nástroje, o dechové nástroje dřevěné a o výuku 

zpěvu. Díky zvýšení kapacity HO o deset žáků na 390 bylo možno uspokojit zájem většího 

množství uchazečů. 

V roce 2022 na škole pracovalo několik souborů, v nichž žáci plní povinnost skupinové 

praxe. Jmenovitě se jedná o celkem pět cimbálových muzik – v Mikulově CM Kolík a Kolíček 

a ve Valticích cimbálové muziky Valtičánek Osminka a Otazník, dále v Mikulově universální 

orchestr Free Day Band, Komorní orchestr ZUŠ v Mikulově, Komorní soubor Valtice, dechová 

hudba, flétnový soubory, kytarové soubory v Mikulově a ve Valticích, soubor Komorní akor-

deony, klarinetový soubor a pěvecký sbor Echo. Skupinovou praxi mohou žáci zejména 

klavírního oddělení plnit také v klavírních seminářích v Mikulově a ve Valticích. 

Vedle žákovských orchestrů školu příležitostně reprezentuje i orchestr Collegium 

Magistrorum, tvořený pedagogy školy, a Salonní orchestr.  

 

Hromadné obory (TO, VO, LDO) 
Od září 2022 jsou na škole vyučovány všechny hromadné obory (TO, VO i LDO). Jejich 

naplněnost je 100 %, a to i přes navýšení jejich kapacity v roce 2022 o 25 žáků oproti 

předchozímu roku. 

 

Taneční obor 

V TO jsou vyučována oddělení s těžištěm výuky ve všeobecné taneční průpravě a v moder-

ním i klasickém tanci. Díky pokračující dobré spolupráci s vedením MŠ Habánská byla i v roce 

2022 vedena předškolní mezioborová výuka, zahrnující základy TO, VO i HO. Díky této aktivitě 

se daří s rodiči dětí z MŠ navázat bližší kontakt a přiblížit jim možnosti, které naše škola jejich 

dětem nabízí při studiu všech oborů. 

Z dlouhodobého hlediska je v TO patrný nadprůměrný odliv žáků nižších ročníků, což 

je nežádoucí – vede to kromě jiného i k nízkému počtu žáků ve vyšších ročnících, a tedy 

k nutnosti sestavování věkově nesourodých smíšených učebních skupin. Ředitel o tomto 

problému opakovaně hovořil s vyučující, zatím však stále bez nalezení žádoucího řešení.  

 

Výtvarný obor 

Po hudebním oboru je nejpočetnějším oborem na škole. Je vyučován v Mikulově a ve 

Valticích. Prezentaci žákovských prací VO je během roku věnována velká pozornost, a to jak 

v prostorách školy, tak i ve výstavních síních ve městě. Zde je vždy koncem školního roku 

uspořádána výstava žákovských prací s vernisáží a hudebním programem žáků.  

Vedle tradičních výtvarných technik a keramiky jsou ve škole již mnoho let vyučovány  

i digitální a analogová fotografie a grafický design a od září 2021 i stále ještě nový předmět – 

Filmová a audiovizuální tvorba, o který je mezi žáky potěšující zájem. V tomto předmětu jsme 

se již dočkali i prvních úspěchů v celostátní soutěži mladých filmových tvůrců Kraťas. Oceněné 

snímky je možno zhlédnout na facebooku ZUŠ Mikulov. 

 

Literárně–dramatický obor 
Literárně-dramatický obor byl na mikulovské škole nepřetržitě vyučován od počátku 

60. let minulého století až do roku 2008, kdy jeho výuka zanikla. K opětovnému obnovení vý-

uky LDO došlo v září 2021. Obor je zatím vyučován v podmínkách, jaké mu poskytuje prostor 



 

6 

 

koncertního sálu. Do budoucna bychom pro jeho výuku rádi vybudovali vlastní divadelní studio 

- momentálně se nacházíme ve fázi projekční přípravy.  

V prvním roce svého působení připravila vyučující veřejná závěrečná představení, 

kterých se účastnili všichni žáky tří oddělení. Záznamy z vystoupení jsou připraveny ke 

zhlédnutí na facebooku ZUŠ Mikulov. 

 

Kurzy – doplňková činnost  

ZUŠ Mikulov se v rámci doplňkové činnosti snaží rozšířit svou činnost o vedení speci-

alizovaných kurzů pro dospělé i pro děti, a tím ji ještě více přiblížit veřejnosti.  

V roce 2022 pokračoval oblíbený kurz digitální fotografie, výtvarný kurz a kurz multi-

mediální tvorby pro děti, jejichž vedení se ujali lektoři z řad našich pedagogů.  

 

II. Plnění úkolů v personální oblasti  

 
Struktura a počty zaměstnanců ke konci sledovaného období 

K 31. 12. 2022 pracovalo v ZUŠ Mikulov celkem 42 zaměstnanců, z toho 39 pedagogic-

kých a 3 nepedagogičtí pracovníci. Dále jeden zaměstnanec pracoval na dohodu o provedení 

práce.  

 

Přírůstky a úbytky zaměstnanců za sledované období  

V roce 2022 jsou dvě kolegyně (HO, LDO) na RD, v září nastoupily dvě kolegyně na 

zástup za MD a dva kolegové do HO na částečné úvazky na dobu určitou.  

 

Výše průměrných mezd za sledované období, průměrné třídy 

 

Tři pedagogičtí pracovníci jsou zařazeni ve tř. 11, ostatní jsou v platové třídě 12. 

Nepedagogičtí pracovníci jsou zařazeni v pracovních třídách 3, 4 a 8. 
 

Kategorie zaměstnanců Průměrná měsíční mzda 

Pedagogičtí pracovníci 48.913 

Nepedagogičtí pracovníci 26.929 

 

Dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za sledované období 

Dodržování předpisů BOZP a PO je sledováno podle plánu kontrolní činnosti a platných 

předpisů. Odpovědní pracovníci mají platná proškolení. Proškolení všech zaměstnanců bylo 

provedeno v přípravném týdnu v srpnu a zůstává v platnosti po celý rok. Proškolení žáků pro-

běhlo v úvodních hodinách a jsou o něm vedeny záznamy v třídních knihách. Noví zaměstnanci 

jsou proškolováni zástupcem ředitele školy o BOZP a PO vždy při přijetí do zaměstnání. 

V roce 2022 byl zaznamenán jeden pracovní úraz, kdy si uklízečka při zavírání dveří od 

kanceláře způsobila naraženinu prostředníčku levé ruky. V důsledku zranění následovala 

šestitýdenní pracovní neschopnost.  

 

III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření  
 

III. 1. Výnosy 

 

Účet  Rozpočet Skutečnost k 31. 12. 2022 

602 školné 2 300 000,00 Kč 2 341 800,00 Kč 

 doplňková činnost                                  301 844,48 Kč 



 

7 

 

III. 2. Náklady 

 

Rozpočet Skutečnost k 31. 12. 2022 

23 297 670,00 Kč 23 463 646,83 Kč 

 

Vybrané ukazatele (oblast výdajů) 

 

Nákladová položka Skutečnost k 31. 12. 2022 

pomůcky celkem 83 069,00 Kč 

vzdělávání celkem 29 417,00 Kč 

odborná literatura 1 996,00 Kč 

opravy budovy                                                    19 332,00 Kč 

opravy hudebních nástrojů 59 390,00 Kč 

opravy strojů a zařízení 17 953,10 Kč 

III. 3. Oblast finančního majetku 

 

Číslo účtu Název účtu Stav k 31. 12. 2022 

3735651/0100 Běžný účet                     2 68 244,58 Kč 

1381575389/0100 Účet FKSP                      117 104,67 Kč 

 

V bankovním účtu FKSP je rozdíl mezi účetním a bankovním stavem. Tento rozdíl je 

okomentován v oddíle VI. Finanční krytí fondů.  

 

III. 4. Pohledávky a závazky 

 

Pohledávky po termínu splatnosti celkem 17 500,-Kč v hlavní činnosti – jedná se o úplatu 

za vzdělávání za 1. pol.šk. r. 2022/23 a 4 000 Kč v doplňkové činnosti-jedná se o kurzovné 

specializovaných kurzů foto a multimediální tvorby. Ostatní pohledávky jsou do data splatnosti. 

Dlužné školné je vymáháno obvyklým způsobem (telefonicky, dopisy, upomínkami). 

Ostatní pohledávky jsou do termínu splatnosti. 

Závazky po splatnosti nejsou, všechny jsou do data splatnosti. 

  

III. 5. Dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu zřizovatele a jiných územních samospráv 

 

Dotace přijaté: 

 

Donátor Výše dotace 

MŠMT 19 408 870,00 Kč 

MŠMT 433 700,00 Kč 

MŠMT                                                      1 717,94 

Kč 

 KÚ Brno                                                   442 000,00 

Kč 

KÚ Brno                                                   100 000,00 

Kč 

KÚ Brno                                                          220,00 

Kč 

Město Mikulov                                                   200 000,00 

Kč 

 



 

8 

 

Dotace jsou čerpány dle rozpočtu. 

 

III. 6. Investice 

 

Investice neproběhla. 

 

IV. Autoprovoz 
 

Organizace ZUŠ Mikulov neprovozuje autoprovoz ve své režii. 

 

V. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 

 

Rozdělení na jednotlivé kategorie majetku, stav k počátku a konci sledovaného období, 

zdůvodnění přírůstků a úbytků majetku 

 

Účetní skupina Stav k 1. 1. 22 Stav k 31. 12. 22 Přírůstky Úbytky 

A-0180001 336 290,28 205 333,13 7 041,90 137 999,05 

B-0280001 6 012 779,99 6 630 378,46 661 062,57 43 464,10 

B-0280412 1 599,00 1 599,00 0,00 0,00 

C-0220201 908 999,00 908 999,00 0 0,00 

D-0310401 164 020,00 164 020,00 0 0 

E-0210301 6 952 700,59 6 952 700,59 0 0 

G-0290301 386 792,00 386 792,00 0 0 

G-0290311 118 719,00 118 719,00 0 0 

G-0290313 97 933,00              97 933,00 0 0 

G-0290401 605 678,00            605 678,00 0 0 

     

 

Komentář: 

 

A-018  softwarové vybavení počítačové třídy (seznam v příloze)  

B-028  viz seznamy v příloze 

 

VI. Peněžní fondy 

 

Fondy investiční a rezervní jsou plně bankovně kryty. U FKSP vznikl rozdíl mezi účetním a ban-

kovním stavem. 

 

Vyčíslení rozdílu mezi bankovním a účetním stavem FKSP: 

 

Účetní stav FKSP k 31. 12. 2022                                100 595,43 

Bankovní stav                                                   117 104,67 

 

Rozdíly: 
FKSP 12/2022                                                +        23 762,92 

Příspěvek na strav. 12/2022                            -        19 050,00  

Příspěvek na strav. 11/2022                            -        25 250,00 

Pokladna                                                         +            313,00 

Pokladna HUF                                                +              15,04 

Poplatky                                                          +         2 008,00    



 

9 

 

Kurzový rozdíl                                                +                1,80    

Školství                                                           +         1 690,00 

 

VII. Inventarizace majetku a závazků 

 

Inventarizace proběhla podle pokynů ředitele školy k termínu 31. 12. 2022. Příkazem ře-

ditele školy č. 1/2022 ze dne 4. 11. 2022 byla jmenována hlavní inventarizační komise, osm 

dílčích inventarizačních komisí pro jednotlivé úseky a likvidační komise. Při inventarizaci byl 

inventován dlouhodobý nehmotný majetek, drobný dlouhodobý hmotný majetek, peníze, 

ceniny, bankovní účty, závazky a pohledávky.  

Inventurou nebyly zjištěny rozdíly mezi inventarizačními soupisy a fyzickým stavem 

majetku. 

Inventarizační komise doporučily k vyřazení nepotřebný a neupotřebitelný majetek. 

Tento majetek bude nabídnut přes portál Jm školy ostatním příspěvkovým organizacím kraje.  

Majetek, o nějž neprojeví tyto organizace zájem, bude zlikvidován podle pravidel Zásad vztahů. 

 

VIII. Kontrolní činnost 

 

Kontrolní činnost byla prováděna podle ročního plánu kontrolní činnosti. Výsledky interní 

kontroly jsou zaznamenány v přiloženém Hodnocení kontrolní činnosti. 

 

Veřejnoprávní kontroly: 

V březnu 2022 proběhly v naší organizaci dvě veřejnosprávní kontroly - inspekce ČŠI a 

kontrola zřizovatele z kontrolního odd. odboru školství JMK.  

Inspekce ČŠI se uskutečnila ve dnech 15.-17. 3. 2022. Předmětem inspekční činnosti 

bylo: 
- inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b), c) zákona č. 561/2004 Sb. 

- zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle ŠVP 

- zjišťování a hodnocení naplnění ŠVP 

Ve všech sledovaných oblastech bylo konstatováno plnění stanovených úkolů. Inspekce 

doporučuje zvýšení kontrolní a hospitační činnosti pracovníky vedení a tím dosažení vyšší 

zpětné vazby směrem k vyučujícím. 

Zjištěné nedostatky: V jednom případě bylo zjištěno nedodržení minimální časové dotace u 

jednoho žáka VO, kterému byla stanovena poloviční dotace (2 hod.) namísto 4 hod., jak 

stanoví ŠVP. Pochybení bylo vzápětí napraveno. 

Veřejnosprávní kontrola zřizovatele – odboru kontrolního a správního se uskutečnila 

v termínu 31. 3.-4. 4. 2023. Předmětem kontroly bylo prověření, zda: 
- při hospodaření s veřejnými prostředky byly dodržovány právní předpisy a řídící akty 

vydané JMK 

- byl v organizaci zaveden vnitřní kontrolní systém v souladu s právními předpisy, a zda byl 

tento systém funkční a účinný 

- údaje o hospodaření věrně zobrazují zdroje, stav a pohyb veřejných prostředků 

- operace byly v souladu s právními předpisy, schválenými rozpočty, programy, projekty, 

smlouvami nebo jinými rozhodnutími a splňují kritéria hospodárnosti, účelnosti a 

efektivnosti 

V protokolu o kontrole je konstatováno, v žádné z prověřovaných oblastí nebyly shledány 

žádné nedostatky. 

 

 



 

10 

 

Vnitřní systém finanční kontroly: 

Vnitřní systém finanční kontroly je zaměřen na účelné využívání finančních prostředků 

v souladu se záměry a cíli fungování organizace, vyplývajícími z předmětu činnosti uvedeného 

ve zřizovací listině. 

Vnitřní kontrolní systém je upraven vnitřními směrnicemi a přizpůsoben vnitřním podmín-

kám hospodaření organizace. Všechny finanční transakce jsou hodnoceny z hlediska hospo-

dárnosti, efektivnosti a účelnosti příkazcem operace, správcem rozpočtu a hlavní účetní. 

Účinnost vnitřního kontrolního systému je hodnocena průběžně.  

a) Příkazce operace Ing. Jiří Vrbka, ředitel školy, vydává pokyny k nakládání s při-

jatými veřejnými prostředky. Současně prověřuje nezbytnost operace, věcnou 

správnost a též zda jsou splněna kritéria hospodárnosti a efektivnosti. Na každý 

hospodářský rok dále zpracovává plán kontrol, dle kterého se řídí vnitřní kontrola 

školy.  

b) Správce rozpočtu a hlavní účetní paní Irma Kellnerová, zástupkyně ředitele pro 

hospodářský úsek, prověřuje, zda příkazcem vydaná operace je v souladu s roz-

počtovými pravidly, a hlídá dodržování schváleného rozpočtu, jeho rozpisu a zá-

vazných ukazatelů. Nese odpovědnost za vyhotovení dokladů, předaných ke 

zpracování účetní firmě PETS Břeclav, která odpovídá za úplnost a pravdivost 

účetnictví v souladu se zákonem o účetnictví. 

 

IX. Doplňková činnost 
 

Doplňková činnost v roce 2022 byla zisková, a to částkou v objemu 249 304,28 Kč. Jed-

nalo se o pronájmy bytových a nebytových prostor a o vedení specializovaných kurzů (kurz 

multimediální tvorby a fotokurz). 

V rámci doplňkové činnosti byly provedeny opravy v nájemních bytech celkovým ná-

kladem 14 182,00 Kč. 

 

 

V Mikulově dne 23. 2. 2021 

 

 

 

 

Ing. Jiří Vrbka 

        ředitel Základní umělecké školy Mikulov  

 


